
 

令和２年７月 16日 

全国訪問看護事業協会会員 

訪問看護ステーション管理者 各 位 

一般社団法人全国訪問看護事業協会 

 

「厚生労働省新型コロナウイルス感染症対策保健所支援チームの派

遣に関する協力依頼」のご連絡 

拝啓 

 新型コロナウイルス感染症感染拡大に伴い、会員の皆さまにおかれましては、ご心配な

毎日をお過ごしのことと存じます。 

さて厚労省では、新型コロナウイルス感染症対策保健所支援チームの派遣事業を実施致

します。これは、新型コロナウイルス感染症対策について自治体から要請があった場合に、

専門家と派遣職員からなる保健所支援（積極的疫学調査）チームを派遣するものです。内

容は、添付資料をご確認ください。 

会員の皆さまで、この事業にご協力のご意向がある場合は、添付資料２「保健所支援チー

ム登録者名簿」を事業者単位で記載いただき、３～５承諾書他を厚生労働省健康局健康課

保健指導室まで、下記のアドレスにお送りいただければ幸いです。締め切りは、７月２７

日です。 

みなさまの、ご協力に感謝申し上げます。 

なお、お問い合わせにつきましては、厚生労働省健康局健康課保健指導室の山本氏・小松

崎氏にお願いします。 

 

敬具 

 

添付資料１：「厚生労働省新型コロナウイルス感染症対策保健所支援チームの派遣につい

て」 

  〃 ２：保健所支援チーム登録者名簿 

  〃 ３：承諾書 

  〃 ４：謝金・旅費等の受領に関する申出書 

  〃 ５：誓約書 

＊履歴書・所属先の兼業規定が確認できるものにつきましては、所定の様式がありません

ので、お手元のものをご提出ください。 

    

                       【担当】 厚生労働省健康局健康課保健指導室 

                                     山本・小松崎 

                        電話：03-5253-1111 （内）2392・2336 

                              メール：3hoken@mhlw.go.jp 
 

mailto:3hoken@mhlw.go.jp

